
 

令和５年５月２日 

 

 

 

郡市区等医師会 御中 

 

 

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

     

 

       血液・体液曝露事故（針刺し事故）発生時緊急対応の手引きに関して 

           （拠点病院の一覧と地図の更新のお知らせ） 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、平成２８年に大阪府委託事業として「血液・体液暴露事故（針刺し事故）発生時の緊

急対応」に係る冊子（以下、「冊子」という。）を作成しております。 

 このたび大阪府からの依頼により、府内エイズ治療拠点病院の一覧と地図を更新しましたので、お知ら

せいたします。 

 更新した冊子データは、下記本会ホームページに掲載しております。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

  

 

 ●参考（本会ホームページ） 

  https://www.osaka.med.or.jp/medicals/detail?id=86 

  

  

 【担当】 

大阪府医師会地域医療１課 

（06-6763-7012） 

 

https://www.osaka.med.or.jp/medicals/detail?id=86

